
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФ0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ОС „ сентябрь 2о̂ й. № сентября 20jyr

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 12 
марта 2019 года № 300 «Об
утверждении Положения о
Комиссии по Правилам
землепользования и застройки 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 4 Устава городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 15 декабря 2005 года № 3/6,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 12 марта 2019 года 
№ 300 «Об утверждении положения о Комиссии по Правилам
землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»:

1) пункт 2.5.1. Регламента работы Комиссии по Правилам 
землепользования и застройки городского округа Уфа Республики 
Башкортостан после слов «их границ» дополнить следующим содержанием:

«в том числе, в случае, если основанием для изменения границ 
территориальных зон является предусмотренное в схеме территориального 
планирования Российской Федерации (в соответствующей области), схеме 
территориального планирования Республики Башкортостан, документов 
территориального планирования, документации по планировке территории



2

муниципального образования, в документах о внесении изменений в такие 
документы, размещение линейных объектов, объектов федерального значения, 
объектов' регионального значения или объектов местного значения (за 
исключением объектов федерального значения, объектов регионального 
значения или объектов местного значения, которые в соответствии с 
законодательством о градостроительной деятельности не подлежат 
отображению в документах территориального планирования)»;

2) приложение «Состав Комиссии по Правилам землепользования и 
застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан» считать 
приложением №1 к постановлению;

3) приложение «Положение о Комиссии по Правилам землепользования и 
застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан» считать 
приложением № 2 к постановлению;

4) приложение «Регламент работы Комиссии по Правилам 
землепользования и застройки городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» считать приложением № 3 к постановлению;

5) в приложение № 1 к постановлению заменив слова «Специалист отдела 
перспективного развития города» словами «Специалист отдела 
градостроительных планов земельных участков и ИСОГД».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (строительство, архитектура) в соответствии с функциями по 
исполнению возложенных полномочий.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев


